ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN Ý YÊN

Số:          /UBND-VP

V/v điều chỉnh thời gian thực hiện

cách ly tập trung để phòng, chống

dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ý Yên, ngày 05 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 04/11/2021 của UBND huyện

về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ

ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19” trên địa bàn huyện.

Căn cứ vào diễn biến thực tế tình hình dịch bệnh trên địa bàn huyện và yêu

cầu của công tác phòng, chống dịch COVID-19, UBND huyện điều chỉnh thời

gian thực hiện cách ly tập trung để phòng, chống dịch COVID-19 cụ thể như sau:

1. Đối với người chưa tiêm hoặc chưa tiêm đủ số mũi vắc xin hoặc đã tiêm

đủ 02 mũi vắc xin nhưng chưa qua 14 ngày (tính từ mũi tiêm cuối) đi đến, trở về

từ vùng cấp độ 4 (vùng đỏ), từ những địa phương có số ca mắc COVID-19 cao

như Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Đồng Nai, Long An, Bình Dương: thực

hiện cách ly y tế tập trung 14 ngày kể từ ngày về huyện, sau đó tiếp tục thực hiện

cách ly tại nhà 7 ngày và tự theo dõi sức khỏe trong 7 ngày tiếp theo; thực hiện

lấy mẫu xét nghiệm theo quy định. Mọi chi phí do người thực hiện cách ly chi trả.

2. Đối với các trường hợp khác: tiếp tục thực hiện theo nội dung tại các Văn

bản: số 793/UBND-VP ngày 15/10/2021 và số 850/UBND-VP ngày 03/11/2021

của UBND huyện.

3. Yêu cầu Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã, thị trấn:

- Chịu trách nhiệm quản lý, giám sát chặt chẽ, yêu cầu các trường hợp nêu

trên trong thời gian thực hiện cách ly tại nhà phải nghiêm túc chấp hành, tuân thủ

đúng các quy định phòng, chống dịch; thường xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Nơi nào buông lỏng quản lý, giám sát thiếu chặt chẽ các trường hợp cách

ly tại nhà dẫn đến lây lan dịch bệnh trong cộng đồng, đồng chí Chủ tịch UBND

xã, thị trấn phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu các xã, thị trấn, các cơ quan liên quan nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện./

  Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch

COVID-19 huyện;

- Như trên;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Song

		2021-11-05T08:19:26+0700

		2021-11-05T08:42:07+0700

		2021-11-05T08:42:07+0700